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  ЕПП бр. _________   (Број на материјалот од Програмата за усвојување на 
правото на ЕУ) 

 

Усогласеност со Годишната програма на Владата: Да 

 

Усогласеност со член 68 од Деловникот за работа на Владата: Да                                                

 

Предлог на која седница на Влада да се разгледа материјалот:  
На  првата наредна 

 

Карактер на материјалот:  

 слободен пристап               

 

Итност на материјалот: Да 

 

Прилог: Предлог на закон за концесии и јавно приватно партнерство,Образец за 
фискални инпликации, Образец 1 и 2-РИА 
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1.Осврт по материјалот: Со цел изготвување на закон кој целосно ќе биде усогласен со 
барањата на Европската комисија, Министерството за економија во соработка со  
експертите на СИГМА пристапи кон детална анализа на постоечкиот Закон за концесии и 
други видови на јавно приватно партнерство и врз основа нивните конкретни насоки и 
сугести се отпочна со активностите за подготовка на нов конзистентен текст, целосно 
усогласен со европското законодавство од оваа област.  
Најнапред се формира Работна група за подготовка на законот составена од 
претставници на:Министерството за економија, Министерството за транспорт, Кабинетот 
на заменикот на претседателот на Владата за економски прашања, Министерство за 
финансии, Биро за јавни набавки, Министерство за здравство, Секретаријат за европски 
прашања, Министерство за образование и наука и Министерство за земјоделство, 
шумарство и водостопанство.  
Предвидените решенија од Законот чие што донесување се предлага претставуваат 
продолжување во исполнувањето односно зајакнувањето на  целта да се постигне 
задоволителното ниво  на усогласеност со европското законодавство во  областа на 
концесиите и јавно приватно партнерство,  во кој соодветно е имплементирана 
директивата 2004/18/ЕЗ од 31 март 2004 година 
2. Разгледани можни решенија (за-против аргументи):  
 
3. Резултати од извршените консултации со ресорните министерства, другите 
органи на државната управа и организации:  
Во изготвувањето на Предлог законот учествуваа претставници од повеќе органи – РГ . 
 
4. Дали материјалот содржи елементи на државна помош : НЕ 
 
Дали е донесена одлука на Комисијата за заштита на конкуренцијата за 
компатибилноста на државната помош:  НЕ 
 
5. Изјава за усогласеност на прописот  со законодавството на Европската Унија (во 
прилог)    
   
6. Усогласеност со преземените обврски од ратификуваните меѓународни 
договори): 
 
7. Решение кое се препорачува (со образложение): Да се усвои Предлог законот за 
концесии и  јавно приватно партнерство 
 
 
8. Фискални импликации на материјалите што се предлагаат:    НЕ 
 
9. Очекувани влијанија: 
 
 10.Оценка на Секретаријатот за законодавство по материјалот:    ДА               
 
11. Клучни елементи за информирање на јавноста: 
Со цел изготвување на закон кој целосно ќе биде усогласен со барањата на Европската 
комисија, Министерството за економија во соработка со  експертите на СИГМА пристапи 
кон детална анализа на постоечкиот Закон за концесии и други видови на јавно приватно 
партнерство и врз основа нивните конкретни насоки и сугести се отпочна со активностите 
за подготовка на нов конзистентен текст, целосно усогласен со европското законодавство 
од оваа област.  
Предвидените решенија од Законот чие што донесување се предлага претставуваат 
продолжување во исполнувањето односно зајакнувањето на горенаведените цели. Во таа 
смисла за да се постигне задоволителното ниво  на усогласеност со европското 
законодавство во  областа на концесиите и јавно приватно партнерство, се подготви 
текстот на овој Предлог закон,  во кој соодветно е имплементирана директивата 
2004/18/ЕЗ од 31 март 2004 година 
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